
Contacto

Teléfono +034 928810100
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CL/0051/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2018 a
las 10:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de firme de la Avenida de Naos, tramo rambla Medular-LZ-101

Valor estimado del contrato 185.598,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.590,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.598,36 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LANZAGRAVA S.L.
NIF B35086909

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.080,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.915,72 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DE COMISIONES I DEL CABILDO INSULAR DE
LANZAROTE

Dirección Postal

Avenida Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife de Lanzarote España

apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2018 a las 13:46 horas

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 Días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio de la obra y de la organización de los trabajos
: 25Ponderación 

: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHTuFpZZX5gSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003531462 |  2018-613939 | Thu, 27 Dec 2018 10:29:33:367 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105155358835348042148169040323932836821 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHTuFpZZX5gSugstABGr5A%3D%3D

